
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КУР АГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2018 с. Алексеевка № 34-п

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов

В целях упорядочения размещения и функционирования 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования Алексеевский сельсовет, создания условий для 
улучшения организации и качества торгового обслуживания 
населения, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 
N131-03 "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", от 28.12.2009 N 381-ФЗ 
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации", Постановлением Правительства 
Красноярского края от 14.03.2011 N 118-п "Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения схемы размещения нестационарных 
торговых объектов органами местного самоуправления 
муниципальных образований Красноярского края", руководствуясь 
статьями Устава ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования согласно 
приложению.

2. Постановление от 23.03.2015 № 8-п «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов» считать 
утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать Постановление в газете «Алексеевские вести» и на 

«Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» 
(Аккзееука.Ми.зи).

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.



Приложение 
к постановлению 

от 29.10.2018 № 34-п

Схема
размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет

№ 
п/п '

Адрес
(места нахождения 

объекта)

Количество
объектов

Тип
объекта

Площадь
объекта

кв.м.

Специализация
объекта

Период
размещения

Объекты малого и 
среднего

предпринимательства
1 с. Алексеевка, пер. 

Колхозный, 1а
1 павильон 50 смешанные

товары
в течение 

года
ИП

2 с. Алексеевка, пер. 
Колхозный, 2а

1 павильон 50 смешанные
товары

в течение 
года

ИП

3 с. Алексеевка, пер. 
Колхозный, 2а

1 палатка 20 торговля с 
лотков

в течение 
года

ИП

4 с. Алексеевка, ул. 
Кооперативная, 36

1 павильон 50 летнее кафе в течение 
года

ИП

5 с. Алексеевка, ул. 
Кооперативная, 36

1 палатка 20 торговля с 
лотков

в течение 
года

ИП

6 д. Новопокровка, 
ул. Школьная, 42

1 палатка 20 торговля с 
лотков

в течение 
года

ИП

7 д. Новопокровка, 
ул. Школьная, 42

1 павильон 50 летнее кафе в течение 
года

ИП


